Администрации Болынеигнатовского муниципального
района Республики Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г.
с. Большое Игнатово

№

Об утверждении решения об
условиях приватизации муниципального
имущества, находящегося в муниципальной
собственности Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
Постановлением Правительства РФ от 27 августа 2012 г. № 860 «Об
организации и проведении продажи государственного или муниципального
имущества в электронной форме», Положением о приватизации
муниципального имущества Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия, утвержденным решением Совета депутатов
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия от 01
декабря 2017 г. № 127, Прогнозным планом приватизации муниципального
имущества Большеигнатовского муниципального района на 2024 год,
утвержденным решением Совета депутатов Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия от 1 1 декабря 2023 года №
129 «Об утверждении плана (программы) приватизации муниципального
имущества Большеигнатовского муниципального района Республики
Мордовия на 2024 год», Администрация Большеигнатовского
муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемое решение об условиях приватизации
муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, путем
продажи на открытых аукционных торгах в электронной форме -  гаражный
бокс, назначение: нежилое, кадастровый номер: 13:05:0102001:2759, общей
площадью 22,3 кв. м., номер, тип этажа, па котором расположено помещение,
машино-место №1, расположенный по адресу: Республика Мордовия,
Болыпеигнатовский район, село Большое Игнатово, улица Советская, д. № 27
«а/7» (далее -  недвижимое имущество).

2. Определить способ приватизации муниципального имущества -
аукцион в электронной форме с открытой формой подачи предложения о
цене.

3. Установить, что оплата приобретаемого па аукционе недвижимого
имущества производится путем перечисления денежных средств на счет,
указанный в информационном сообщении о проведении аукциона.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела имущественных и земельных отношений Администрации
Болыиеигнатовского муниципального района -  Черноусову И.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Болыпеигнатовскогс
муниципального района "7 А.М. Левщанов

Утвержденное постановлением
Администрации Большеигнатовского

муниципального района
от 2024г. №

«Об утверждении решения об условиях
приватизации муниципального имущества,

находящегося в муниципальной
собственности Большеигнатовского

муниципального района
Республики Мордовия»

Решение
об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в

муниципальной собственности Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия

1. Сведения об имуществе:
1.1. Наименование объекта приватизации -  гаражный бокс;
1.2. Месторасположение объекта приватизации -  Республика Мордовия,
Болыиеигнатовский район, село Большое Игнатово, улица Советская, д. № 27
«а/7»;
1.3. Краткая характеристика объекта: назначение - нежилое, общей
площадью 22,3 кв. м., номер, тип этажа, на котором расположено помещение,
машино-место №1; фундамент -  бетонный; стены и перегородки -
кирпичные; двери, окна -  металлические ворота.
2. Форма собственности имущества - муниципальная, кадастровый номер
№13:05:0102001:2759.
3. Способ приватизации - аукцион в электронной форме с открытой формой
подачи предложения о цене.
4. Начальная цена -  60000,00 (шестьдесят тысяч) рублей 00 копеек, без учета
НДС, в соответствии с отчетом №26-03/24(Б) от 26.03.2024г. «Об
определении рыночной стоимости имущества».
5. Задаток для участия в аукционе размере 10% от начальной цены
приватизируемого имущества в размере 6000,00 (шесть тысяч) рублей 00
копеек.
6. Шаг аукциона (величину повышения начальной цены) -  3000,00 (три
тысячи)рублей 00 копеек (5% от начальной цены).
7. Способ оплаты за приобретенное имущество - единовременный платеж
денежными средствами в валюте Российской Федерации в течение 10
календарных дней со дня заключения договора купли-продажи.

щ
%

1